



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตหว้า
เรื่อง เปลี่ยนแปลงแผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

ตามที่เทศบาลตำบลกุตหว้า ได้ประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

นั้น

เทศบาลตำบลกุตหว้า ขอเปลี่ยนแปลงแผนการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

รายละเอียดแนบท้ายประกาศเปลี่ยนแปลงแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เทศบาลตำบลภูทิว (Eb๘๑๒๐๐๑๓๒๒๐) ลงวันที่ ๑๒ ธ.ค. ๒๕๖๘

ลำดับ ที่	เดิม			ใหม่		
	ชื่อโครงการ	งบประมาณ โครงการ (บาท)	คาดว่าจะ ประกาศจัดซื้อ จัดจ้าง (เดือน/ปี)	ชื่อโครงการ	งบประมาณ โครงการ (บาท)	คาดว่าจะ ประกาศจัดซื้อ จัดจ้าง (เดือน/ปี)
๑.	วางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ช่วงติดถนน หมายเลข ๒๙๙	๕๑๑,๙๐๐.๐๐	๑๐/๒๕๖๘	วางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ช่วงติดถนน หมายเลข ๒๙๙	๕๑๑,๙๐๐.๐๐	๐๑/๒๕๖๙



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้
บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคาากลางตามแบบตาราง
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุตหว้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการ
คำนวณราคาากลางรายละเอียด โครงการวางท่อประธาณ ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ช่วงติดถนนหมายเลข ๒๙๙ โดย
การวางท่อพีวีซี ๓ นิ้ว และ ๔ นิ้ว ชั้นคุณภาพ ๑๓.๕ ความยาวรวม ๘๔๕ เมตร ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบล
กุตหว้ากำหนด โดยการจ้างก่อสร้างในครั้งนี้ใช้เงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (เงินกัน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทธิรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการวางท่อประธารณ ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ช่วงติดถนนหมายเลข ๒๙๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๑,๙๐๐.-บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อประธารณ ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ช่วงติดถนนหมายเลข ๒๙๙ โดยการวางท่อพีวีซี ๓ นิ้ว และ ๔ นิ้ว ขึ้นคุณภาพ ๑๓.๕ ความยาวรวม ๘๔๕ เมตร ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๘๙,๑๐๘.๖๕-บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดบาทหกสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณการราคากลาง (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายจรัสศักดิ์ อุทริักษ์
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

วางท่อประธาน ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 ช่วงติดถนนหมายเลข 299

โดยวางท่อ พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว และ 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5 ความยาวรวม 845 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 1,8,9,11 ฝั่งทิศเหนือ ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

ราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน

1

แผ่น

ตามคำสั่งที่ 729/2568 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2568

กำหนดราคากลางเมื่อ 12 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคาค่าแรง/หน่วย	รวมราคาค่าแรง	หมายเหตุ
	<u>งานท่อหลัก(ท่อเมน)</u>							
1	งานดินชุดฝังท่อประปาพร้อมกลบคืน	82.38	ลบ.ม.	-	-	153.00	12,604.14	
2	งานตัดรื้อคอนกรีต พร้อมขนทิ้ง หนา 0.10 ม.	20.00	ตร.ม.	-	-	72.00	1,440.00	
3	งานเทพื้นคอนกรีต หนา 0.10 ม.	2.00	ลบ.ม.	2,168.22	4,336.44	329.00	658.00	
4	ท่อ พีวีซี ขนาด 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5 รวมข้อ	645.00	เมตร	400.93	258,599.85	123.00	79,335.00	
	ต่อ อุปกรณ์ท่อ							
5	ท่อ พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5 รวมข้อ	200.00	เมตร	225.52	45,104.00	77.00	15,400.00	
	ต่อ อุปกรณ์ท่อ							
6	ประตุน้ำ พีวีซี ขนาด 4 นิ้ว	9.00	ตัว	590.00	5,310.00	820.00	7,380.00	
7	ประตุน้ำ พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	503.00	1,006.00	610.00	1,220.00	
8	แคลมป์รัดเหล็ก 4 นิ้ว ออก 6 หุน	31.00	ตัว	255.00	7,905.00	76.00	2,356.00	รวมติดตั้งมีเตอร์
9	แคลมป์รัดเหล็ก 3 นิ้ว ออก 6 หุน	12.00	ตัว	200.00	2,400.00	60.00	720.00	รวมติดตั้งมีเตอร์
10	ท่อ พีวีซี ขนาด 3/4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5 รวมข้อ	80.00	เมตร	21.95	1,756.00	31.00	2,480.00	
	ต่อ อุปกรณ์ท่อ							
					326,417.29		123,593.14	
	รวมงบประมาณทั้งสิ้น						450,010.43	

(ลงชื่อ).....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายจรัสศักดิ์ อุทริักษ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

ประมาณราคา โครงการวางท่อประปา ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 ช่วงติดถนนหมายเลข 299

โดยวางท่อ พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว และ 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5 ความยาวรวม 845 เมตร

สถานที่ บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 1,8,9,11 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลกุดหว้า

แบบเลขที่ -

ราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ตามคำสั่งที่ 729/2568 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2568

กำหนดราคากลางเมื่อ 12 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	450,010.43	1.3091	589,108.65	
2	ประเภทงานทาง	-	1.3642	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3392	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			589,108.65	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			589,108.65	

ตัวอักษร (ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดบาทหกสิบห้าสตางค์)

(ลงชื่อ).....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายจรัสศักดิ์ อุทริกษ์)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายอรรถพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการฯ

ตรวจ

(นางสาวจาวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุดหว้า

เห็นชอบ

(นายชัยชนะ ศึกษายาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

อนุมัติ

(นายสาริกา อุทริกษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า